
                                                                                                              
 
 
 
                                                                                                             Druk Nr 68/2012   
                                                                                                             Projekt 
                                                                                                             z dnia 8 lutego 2012 r.  
 
 
 
                                                                UCHWAŁA Nr 

 RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  
z dnia 

 
 

w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 wchodzącej  
w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 3 w Łodzi  

przy ul Drewnowskiej 151. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679,  
Nr 134, poz. 777,  Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1  
i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  
Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887  
i Nr 217, poz. 1281), art. 5 ust. 2 pkt 1 i art. 5c pkt 1 oraz art. 59 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703  
i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043,  
Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,  
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 
Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112,  
poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206), Rada Miejska w Łodzi 

 
 

uchwala, co następuje:  
 

 
§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2012 r. Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej nr 4 o dwuletnim cyklu kształcenia, wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego nr 3 w Łodzi przy ul. Drewnowskiej 151 w trzyletnią Zasadniczą Szkołę 
Zawodową nr 4 wchodzącą w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 3 w Łodzi 
przy ul. Drewnowskiej 151.   

 
 
 



 
 
 
 
  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
      
             § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                  
 
 
 

                                                                                             Przewodniczący                                                          
                                                                                             Rady Miejskiej w Łodzi 

 
                                    

                                     Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest                                                                          
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej   
nr 4 wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 3  
w Łodzi przy ul. Drewnowskiej 151 jest związane z treścią przepisu art. 8 ust. 2 ustawy  
z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 205, poz. 1206), który wejdzie w życie w dniu 1 września 2012 r. Powyższy 
przepis zobowiązuje organy prowadzące do przekształcenia z dniem 1 września 2012 r. 
dotychczasowych 2-letnich zasadniczych szkół zawodowych w zasadnicze szkoły zawodowe 
o 3-letnim cyklu kształcenia. 

Przekształcenie Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 wchodzącej w skład  
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 3 w Łodzi przy ul. Drewnowskiej 151 nastąpi 
w trybie art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 
z późn. zm.) zgodnie, z którym szkoła publiczna może być zlikwidowana (przekształcona)  
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu,  
a także odpowiednio o tym samym lub zbliżonym profilu kształcenia ogólnozawodowego 
albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, 
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji (przekształcenia), zawiadomić  
o zamiarze likwidacji (przekształcenia) szkoły, rodziców uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 
prowadzenia szkół danego typu. W związku z tym konieczne jest podjęcie przez Radę 
Miejską w Łodzi uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
nr 4 wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 3 w Łodzi przy  
ul. Drewnowskiej 151, w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały Łódzkiemu 
Kuratorowi Oświaty oraz rodzicom uczniów.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  
 


